
 
             А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

11.08.2016                                                                                              № 1460 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 06.04.2016 № 455 

«О порядке и сроках составления проекта 

бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа на очередной 

финансовый год (на очередной финансовый 

год и плановый период)» и приостановлении 

действия отдельных положений 

постановления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 06.04.2016 № 455 «О порядке 

и сроках составления проекта бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа на очередной финансовый год 

(на очередной финансовый год и плановый 

период)» 

 

В целях реализации Решения Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.07.2016 № 458-нд «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном устройстве  

и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе»  

и о приостановлении действия отдельных положений Решения Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд 

«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 06.04.2016 № 455 «О порядке и сроках составления 

проекта бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа  

на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый 

период)» следующие изменения: 

1.1 в пункте 3 Порядка составления проекта бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа на очередной финансовый год (на очередной 

финансовый год и плановый период) положения в части прогноза социально-

consultantplus://offline/ref=A4C27DF1F7B13176AD06770063F16C5E428DE51599C89869C1E2050C577042F35B45577016FF96B5E04AFBB9U9v5A


экономического развития городского округа на долгосрочный период 

и бюджетного прогноза городского округа на долгосрочный период при 

составлении проекта бюджета городского округа на очередной финансовый 

год (очередной финансовый год и плановый период) применяются 

с 01.01.2019; 

1.2 в Плане мероприятий по составлению проекта бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый 

год (на очередной финансовый год и плановый период): 

1.2.1 приостановить до 01.01.2017 действие мероприятия четвертого 

«Представление в Управление экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

(далее - Управление экономического развития и имущественных отношений) 

прогнозных объемов потребления коммунальных услуг отдельно по каждому 

муниципальному учреждению, по каждому виду коммунальных услуг,  

в натуральном и стоимостном выражении в соответствии с порядком 

установления и исполнения годовых объемов потребления коммунальных 

услуг, оплачиваемых за счет средств бюджета городского округа, 

утвержденных постановлением администрации городского округа, для 

установления годовых объемов потребления коммунальных услуг»; 

1.2.2 приостановить до 01.01.2017 действие мероприятия шестого 

«Проведение анализа прогнозных объемов потребления коммунальных услуг 

и представление их в Управление финансов»; 

1.2.3 приостановить до 01.01.2017 действие мероприятия 

шестнадцатого «Подготовка и представление для подписания проекта 

постановления администрации городского округа об установлении годовых 

объемов потребления коммунальных услуг на основании прогнозных 

объемов потребления коммунальных услуг»; 

1.2.4 строку семнадцатую изложить в следующей редакции:  

« 17. Главные администраторы доходов бюджета 

городского округа представляют в Управление 

финансов прогноз поступления доходов и расчеты 

к ним для составления среднесрочного 

финансового плана и проекта бюджета городского 

округа на очередной финансовый год (на 

очередной финансовый год и плановый период) в 

соответствии с методикой поступления доходов в 

бюджет городского округа, утвержденной 

главными администраторами дохода бюджета 

городского округа в соответствии с общими 

требованиями к такой методике, установленными 

Правительством Российской Федерации. 

до 15 

июля 

Субъекты 

бюджетного 

планирования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.2.5 в строке восемнадцатой столбца третьего слова «до 15 июля» 

заменить словами «до 01 сентября»; 

1.2.6 приостановить до 01.01.2019 действие мероприятия тридцатого 

«Представление в Управление финансов предложений и финансово-

экономических обоснований к ним для формирования проектов программы 

consultantplus://offline/ref=0B1A45DAFA813043513E89A558B4523B176618A94D15B1F0F960DE88D14921DE2B99741B4AAA33FC242D5870tEvEC


муниципальных гарантий городского округа и предоставления бюджетных 

кредитов из бюджета городского округа»; 

1.2.7 в строке тридцать четвертой столбца третьего слова «до 01 

сентября» заменить словами «до 14 октября»; 

1.2.8 строку тридцать шестую изложить в следующей редакции: 

« 36. Главные администраторы доходов бюджета 

городского округа представляют в Управление 

финансов уточненный прогноз поступления 

доходов и расчеты к ним в соответствии с 

методикой поступления доходов в бюджет 

городского округа, утвержденной главными 

администраторами доходов бюджета городского 

округа  

до 01 

октября  

Субъекты 

бюджетного 

планирования 

                     

 

 

 

 

      

»; 

1.2.9 в строке сорок третьей столбца третьего слова «до 25 сентября» 

заменить словами «до 10 октября»; 

1.2.10 в строке сорок четвертой столбца третьего слова «до 01 октября» 

заменить словами «до 27 октября»; 

1.2.11 строку сорок восемь исключить;  

1.2.12 в строке сорок девятой столбца третьего слова «до 10 октября» 

заменить словами «до 27 октября»; 

1.2.13 в строке пятьдесят первой столбца третьего слова «до 10 

октября» заменить словами «до 25 ноября»; 

1.2.14 в строке пятьдесят четвертой столбца третьего слова «до 10 

октября» заменить словами «до 27 октября»;  

1.2.15 приостановить до 01.01.2017 действие мероприятия пятьдесят 

пятого «Принятие Городской Думой решений о внесении изменений 

в решения о местных налогах, регулирующих бюджетные правоотношения, 

приводящие к изменению доходов бюджета городского округа, вступающие 

в силу в очередном финансовом году (в очередном финансовом году  

и плановом периоде)»; 

1.2.16 в строке пятьдесят седьмой столбца третьего слова «до 01 

ноября» заменить словами «не позднее 18 ноября»;  

1.2.17 в строке пятьдесят восьмой столбца третьего слова «не позднее 

14 ноября» заменить словами «не позднее 28 ноября»;  

1.2.18 строку пятьдесят девятую изложить в следующей редакции: 
« 59. Предоставление одобренного прогноза 

социально-экономического развития городского 

округа на очередной финансовый год  

(на очередной финансовый год и плановый 

период) в Управление финансов  

не 

позднее 

10 

ноября 

Управление 

экономического 

развития и 

имущественных 

отношений 

 

 

 

 

» 

1.2.19 строку шестидесятую изложить в следующей редакции:  
« 60. Разработка и представление проекта бюджетного 

прогноза (проекта изменений бюджетного 

прогноза) городского округа на очередной период 

прогнозирования в Городскую Думу 

Петропавловск-Камчатского городского округа в 

составе документов и материалов, 

не 

позднее 

15 

ноября 

Управление 

финансов 

 

 

 

 

» 



представляемых с проектом решения о бюджете 

городского округа на очередной финансовый год 

(на очередной финансовый год и плановый 

период) 

1.2.20 в строке шестьдесят первой столбца третьего слова «не позднее 

15 ноября» заменить словами «не позднее 29 ноября».  

2. Мероприятия Плана мероприятий по составлению проекта бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый 

год (на очередной финансовый год и плановый период) в части разработки  

и утверждения прогноза социально-экономического развития Петропавловск-

Камчатского городского округа на долгосрочный период и бюджетного 

прогноза Петропавловск-Камчатского городского округа на долгосрочный 

период при составлении проекта бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа на очередной финансовый год (очередной финансовый год 

и плановый период) реализуются с 01.01.2019. 

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

Пункты 1.2.5, 1.2.7, 1.2.9, 1.2.10, 1.2.12-1.2.14, 1.2.16, 1.2.17, 1.2.20 

настоящего постановления действуют до 01.01.2017.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - руководителя Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   Д.В. Зайцев 

consultantplus://offline/ref=0B1A45DAFA813043513E89A558B4523B176618A94D15B1F0F960DE88D14921DE2B99741B4AAA33FC242D5870tEvEC
garantf1://25910116.19/
garantf1://25980642.0/

